[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 99
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Estrada Municipal José Ítalo Bachi, situada no Jardim Aeroporto, foi originalmente construída há décadas para proporcionar acesso ao antigo campo de aviação e ao CAIS “Professor Cantídio de Moura Campos”.

Nos últimos anos, o fluxo de pedestres e veículos na via aumentou significativamente, impulsionado pela instalação e expansão da Embraer, do Cemitério Jardim, da Estação de Tratamento da Sabesp, de novos bairros residenciais, de diversas empresas de menor porte e da Faculdade de Tecnologia (FATEC), entre outros fatores.

Diante desse crescimento e visando garantir a segurança viária, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA e ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, cada um em sua esfera de competência, realizarem a repintura da sinalização horizontal existente, incluindo os redutores de velocidade e as faixas de travessia de pedestres, na Avenida José Ítalo Bachi, especialmente na região do Jardim Aeroporto, próximo ao Cemitério Jardim.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB

JFOJ/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br